_____________________________________________________________________________________________________________
R. Antonio Correa Barbosa, 2233 – 9º Andar• Centro - Piracicaba –SP• CEP. 13400-900 • Tel: (19) 3403-1200

Site: www. ipplap.com.br • e-mail: ipplap@ipplap.com.br

ANALISE DE REQUERIMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015

Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e quinze, às 14:00 hs, na Sala de Abertura de
Licitações – 9º Andar, nas dependências do Instituto de Pesquisas e Planejamento de Piracicaba –
IPPLAP, nesta cidade e Estado, reuniu-se a Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de
Licitações, nomeada pelo Ato nº 005/2015, por seus membros que esta subscreve, para a análise do
requerimento da empresa MEMÓRIA ARQUITETURA LTDA. (fls. 875), face seu afastamento da
Tomada de Preços nº 01/2015, que visa a contratação de empresa especializada em
regulamentação urbanística, visando dar subsídio à finalização do processo de revisão do plano
diretor municipal. Conforme constante da Ata do dia 07 (sete) corrente, houve a deliberação pela
não abertura do envelope da referida empresa, devido sua desconformidade com a exigência do
Edital (apresentação de 02 (dois) envelopes: documentos e propostas separados). Comunicada sobre
o ocorrido, a Interessada apresentou requerimento informando que os envelopes 01 – Documentos
e 02 – Proposta encontram-se de acordo com o exigido, no interior do envelope enviado via Correios.
Desta forma, considerando a finalidade das licitações públicas, com a ampliação de participantes no
certame e o afastamento do formalismo rigoroso nos procedimentos, DELIBERA a presente Comissão
pelo acatamento da manifestação apresentada, com a designação de nova sessão pública em 28 de
julho de 2015, às 14:00hs, neste Instituto, para a abertura do envelope da empresa MEMÓRIA
ARQUITETURA LTDA.

Publique-se.

Piracicaba, 22 de julho de 2015.

Erika F. Arthuzo Perosi
Presidente

Alex Donizete Perez     Idnilson Donizete Perez
Membro      Membro